
وحید تفریحی/ چهارشــنبه سوری، 
جشــنی باســتانی اســت که ریشــه در 
فرهنــگ غنــی ایــران دارد، ایــن آیین 
کهن امــا مــدت هاســت بــا رفتارهای 
خطرآمیــز از ســوی برخی افــراد دچار 
انحراف شده اســت؛ از آتش‌بازی‌های 
خطرناک گرفتــه تا رفتارهــای پرخطر 
و ناایمــن که موجب شــده ایــن آیین به 
تدریج از معنای اصلی خود دور شــده و 
به نمایشی از بی‌مبالاتی و خطر تبدیل 
شــود، برخــی رفتارهــا در ایــن شــب،‌ 
خطرآفرین و آسیب‌زاســت و با اصالت 
و فلســفه آن منافــات دارد، از آلودگــی 
صوتی گرفته تا ایجاد فضایی دلهره‌آور 
و گاه خشونت‌آمیز و آسیب‌های جسمی 
و روحــی مرتبط بــا آن. بــه بهانه همین 
رفتارهــای خطرآفریــن و بــی مبالاتی 
هایی که از ســوی برخی افــراد در این 
شــب انجام می شــود، گریزی زدیم به 
آمار پزشکی قانونی کشور از فوتی های 
ناشی از ســوختگی طی امسال و سال 
گذشته تا شاید سدی شــود پیش روی 
افرادی که با این بی مبالاتی ها، خود و 
سایر شهروندان را در معرض خطر قرار 

می دهند.

106 قربانی طی امسال	•
به گزارش »خراسان،، بر اساس بررسی 
داده های پزشکی قانونی کشور، طی 9 
ماه امســال 106 نفر به دلیل صدمات 
ناشی از سوختگی در استان جان خود 

را از دســت داده انــد کــه از ایــن تعداد 
73 نفر مرد و 33 نفر هــم زن بوده اند. 
خراســان رضــوی از این نظــر در جمع 
5 اســتان کشور با بیشــترین آمار مرگ 
و میــر ناشــی از ســوختگی طــی 9 ماه 
امســال قــرار دارد. همچنیــن در کل 
سال گذشــته نیز مجموعا 164 فوتی 
ناشــی از ســوختگی در اســتان داشته 
ایم کــه از ایــن تعــداد 109 نفــر مرد و 
55 نفر نیز زن بــوده اند. در این ســال 
هم خراسان رضوی بعد از استان های 
تهران، اصفهان، خوزستان و فارس در 
جمع 5 استان با بیشترین فوتی در این 
زمینه قرار دارد. مقایسه آمار فوتی های 
ناشی از سوختگی طی سال 1401 با 
ســال قبل از آن نیز حاکی از افزایش 6 

نفره تعداد فوتی ها دارد.

7 درصد از کل فوتی های ناشی از 	•
سوختگی مربوط به خراسان رضوی

خراسان رضوی طی 21 ماه اخیر 270 
فوتی ناشی از سوختگی داشته که عدد 

قابل توجهی است. 
طی 9 ماه امســال بیــش از 7 درصد از 
کل فوتی های ناشــی از ســوختگی در 
کشور متعلق به خراســان رضوی بوده 
و در سال گذشــته نیز با همین وضعیت 
یعنی حدود 7.5 درصد از کل فوتی ها 
به دلیل سوختگی مربوط به آمار استان 

ما بوده است.
همچنین طی 9 مــاه امســال کمترین 
میزان مرگ و میر در این حوزه مربوط به 
استان کهگیلویه و بویراحمد با 2 فوتی و 
بیشتر تعداد نیز مربوط به استان تهران 

با 225 فوتی بوده است.

270 نفر قربانی هیولای سوختگی!
به بهانه چهارشنبه سوری و برخی رفتارهای خطرآفرین گریزی زدیم به آمار فوتی های ناشی از سوختگی طی امسال و سال گذشته
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استاندار:

 رکورد گردشگری سلامت 
در مشهد شکسته شد

اســتاندار خراســان رضوی گفت: قریب بــه ۸۰ هزار 
گردشگر ســامت »بیمار خارجی« در مشهد در سال 
۱۴۰۲ پذیرش شــده یا از خدمات درمانی اســتفاده 
کرده‌اند‌ که بالاترین آمار طی ۱۰ سال گذشته است. 
به گزارش روابط عمومی استانداری، یعقوبعلی نظری 
در جلسه گردشگری سلامت زائر اظهار کرد: بر اساس 
‌گزارش‌های دریافتی قبــل از دوران کرونا در بهترین 
حالــت ۲۵ هــزار بیمــار خارجی داشــتیم و در ســال 
گذشته هم ۶۵ هزار نفر پذیرش شدند. وی بیان کرد: 
وجود مبارک امام رضا )ع( و ظرفیت درمانی مشهد به 
عنوان دو مزیت باید در سامانه ‌جامع خدمات بین‌الملل 
ســامت لحاظ شــود. نظری افــزود: در طــرح جامع 
خدمات، مکملی از جمله اقامت، سوغات، حمل و نقل 
و ‌همه زیرساخت‌های لازم باید مد نظر باشد. استاندار 
خراسان رضوی تمرکزگرایی را در همه موضوعات آفت 
مدیریت در کشور دانســت و متذکر شد: نقش مراجع 

بالادست »سیاست‌ گذاری‌‌ و نظارت« است.

 افتتاح و آغاز عملیات اجرایی
 2 پروژه شهری در مشهد

روز گذشــته طی مراســمی عملیات اجرایی سامانه 
انتقــال پســاب از محــدوده پرکندآبــاد بــه تقاطــع 
چهارســطحی آزادگان آغاز شــد و دسترســی اصلی 
ایستگاه الندشت در خط 2 قطار شــهری نیز به بهره 
برداری رسید. بنابر اعلام روابط عمومی شهرداری، 
پروژه ســامانه انتقال پســاب از محدوده پرکندآباد به 
تقاطع چهارسطحی آزادگان در راستای تامین منابع 
آبی فضاهای سبز شــهری از محل پســاب در دستور 
کار قرار گرفته اســت. طبــق برآوردهای انجام شــده 
این پروژه به طول ۱۵ کیلومتــر و با هزینه بیش از ۱۴ 
هزار میلیــارد تومان ظــرف ۱۸ ماه از ســوی قرارگاه 
خاتم الانبیا )ص( اجرا خواهد شد. همچنین عملیات 
اجرایی دسترســی اصلی ایســتگاه الندشت در خط 
2 واقع در محدوده خیابان کوهســنگی پایان یافت و 
این پروژه نیز به بهره برداری رســید. این ایســتگاه در 
مساحت حدود ۷هزار مترمربع و چهار طبقه زیرزمین 

به‌صورت روباز اجرا شده است.

 پیش بینی باران‌های سیلابی 
برای استان

کارشــناس مرکز پیــش بینی هواشناســی خراســان 
رضوی گفت: بارش باران در استان شدت می‌گیرد که 
این بارش‌ها موجب ایجاد روان‌آب و ســیلاب در بیشتر 
مناطق خواهد شد. محمد غیوری در گفت و گو با ایرنا 
افزود: سامانه بارشی که از اوایل هفته جاری خراسان 
رضوی را تحت تاثیر قرار داده است با یک افت موقت در 
بارندگی، دوباره از دوشنبه شدت می‌گیرد. کارشناس 
مرکز پیش بینی هواشناســی خراســان رضوی گفت: 
روز سه‌شــنبه این هفتــه دمای هــوا در اســتان کاهش 

محسوسی خواهد داشت.

معاون شهردار مشهد خبر داد:

 برپایی سفره های افطار 
در مبادی ورودی شهر

معاون شــهردار و رئیس ســازمان فرهنگی اجتماعی 
شهرداری مشهد گفت:یکی از برنامه های این سازمان 
که با همکاری تشــکل هــای مردمی انجام می شــود، 
برپایی سنت حسنه افطاری ساده در معابر است که این 
اقدام حس همدلی را در بین مــردم افزایش می دهد. 
با توجه به تقارن ماه مبــارک رمضان و عید نــوروز قرار 
است سفره های افطاری ساده، برای زائران نوروزی در 
ستادهای استقبال از بهار مبادی ورودی شهر و کمپ 
زائرپذیر غدیر نیز برپا شــود. جواد کیانــی اظهار کرد: 
ســنت حســنه افطاری دادن در ماه رمضان از گذشته 
در فرهنــگ ما وجود داشــته و طبق احادیــت و روایات 

اسلامی، به ترویج افطاری ساده تاکید شده است.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی 

 فردا؛ آغاز هفدهمین 
نمایشگاه قرآن و عترت در مشهد

سرپرســت نمایشــگاه بین‌المللــی مشــهد گفــت: 
هفدهمین نمایشگاه بین المللی قرآن و عترت مشهد 
در ۲۱ بخش محتوایی- تبلیغی از ۲۲ تا ۲۸ اسفندماه 
جاری در محل نمایشــگاه بین المللی مشهد برگزار 
می‌شود. به گزارش تســنیم، رضا صفری با بیان این 
که 87 موسسه و تشکل قرآنی، مردمی و 17 دستگاه 
دولتی مرتبط در حوزه‌های فرهنگی و قرآنی در این 
نمایشگاه حضور دارند، اظهار کرد: این نمایشگاه در 
قالب بیش از 540 غرفه در 8 هــزار مترمربع فضای 
نمایشــگاهی برگزار خواهد شــد. وی با تاکید بر این 
که این نمایشــگاه همزمان با آغاز ماه مبارک رمضان 
فعالیت خود را آغــاز خواهد کرد، خاطرنشــان کرد: 
امیدواریم با حضور فعال تمامــی نهادهای مربوطه و 
فعالان قرآنی شاهد برگزاری نمایشــگاهی در شأن 
و منزلــت قرآن کریم باشــیم. وی افــزود: هفدهمین 
نمایشــگاه بین‌المللی قرآن و عترت در روز‌های 22 
تا 28 اسفند از ســاعت 19 تا 22 در محل نمایشگاه 

بین‌المللی مشهد برگزار می‌شود.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان خبر داد:

 تدارک ۱۰۰ محفل قرآنی
 در طرح »ضیافت الهی«

مدیرکل اوقــاف و امــور خیریه اســتان گفــت: بیش 
از ۱۰۰ محفــل انس با قــرآن کریم با حضــور قاریان 
بین‌المللی و برجســته در ۱۱۷ بقعه متبرکه مجری 
طرح ضیافــت الهــی در اســتان برگزار می‌شــود. به 
گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام ‌و المسلمین احمدزاده 
در نشست اعلام برنامه‌های این اداره به مناسبت ماه 
مبارک رمضان و ایام نوروز اظهار کرد: با توجه به آغاز 
ماه مبارک رمضان طرح »ضیافت الهی« از ۲۲ اسفند 
تا ۲۳ فروردین در بقاع متبرکه اجرایی خواهد شــد. 
وی ادامه داد: در این راستا ۱۱۷ بقعه متبرکه مجری 
طرح ضیافت الهی خواهند بود که برنامه‌های این طرح 
شامل برگزاری مراسم سخنرانی، مناجات خوانی، 
مراســم ادعیه، برپایــی محافل انــس با قــرآن کریم، 
کرسی‌های تفسیر قرآن کریم و جلسات جزء خوانی 
قرآن است. وی افزود: با توجه به این که ماه رمضان بهار 
قرآن است و از طرفی بهار قرآن با بهار طبیعت تقارن 
یافته، لذا برنامه‌های قرآنی امسال به صورت ویژه‌ در 

طول ماه رمضان در بقاع متبرکه برگزار خواهد شد. 

 آیین گرامی داشت 
شهید علیرضا توسلی برگزار شد

آیین گرامی داشــت شــهید علیرضا توسلی  و جشن 
امضای چاپ  هشتاد و پنجم کتاب »خاتون و قوماندان« 
به همراه رونمایی از نسخه صوتی کتاب و رونمایی از 
ترجمه کتاب به سه زبان با حضور همسر شهید علیرضا 
توســلی)ابوحامد( در مشهد برگزار شــد. به گزارش 
روابط عمومی اداره کل کتابخانه‌های عمومی، حسین 
نوربخش، سرپرست این اداره کل در این مراسم گفت: 
در نهاد کتابخانه هــای عمومی کشــور مفتخریم که 
به عنوان قرارگاه نشــر متون دفاع مقدس و شــهدای 
مدافع حرم روایتگر مجاهدت های بزرگ این مرز و بوم 
هستیم. سردار افراسیابی جانشین فرمانده سپاه امام 
رضا )ع( هم با بیان این که تنها اتحاد و یکدلی جوامع 
است که ترس را به دل دشمن می اندازد، گفت: ایرانی 
و افغانستانی و ... همه  نقش آفرین هستیم و ان شاءا... 
که شــاهد پیروزی نهایــی در کنار مســجد الاقصی و 
مسجد الحرام باشیم و در  حضور حضرت عصر)عج( 
نماز را اقامه کنیم و پرچم پیروزی را به دست صاحب 
اصلی انقلاب اســامی برسانیم. ام البنین حسینی 
همسر شهید علیرضا توسلی نیز با ابراز خرسندی از 
حضور در این جمع رســانه ای و اهــل کتاب گفت: به 
عنوان راوی این کتاب بازخوردهای بسیار خوبی را در 
این جلسات متعدد برگزاری کتاب دریافت کرده ام. 
وی با اشاره به نهمین سالروز شهادت ابوحامد، ضمن 
گرامی داشت این روز  گفت: بسیار مفتخریم که پدران 
و همسران و فرزندان ما سربازی حاج قاسم را کردند.
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اصلاح و به سازی زیرگذر و پارکینگ های زیرسطحی حرم مطهر رضوی پس از 30 سال به پایان رسید

زیرگذر حرم با نمای جدید
پس از گذشت سه دهه، آســتان قدس رضوی 
تصمیم به اصلاح و به سازی زیرگذر حرم مطهر 
رضــوی در کنــار پارکینــگ های زیرســطحی 
اطراف زیرگذر گرفت تا عبــور و مروری راحت 
تر، امن تر، آسوده تر و ســالم تر را برای زائران و 
مجــاوران فراهم کند و روز گذشــته نیز با پایان 
اصــاح و به ســازی زیرگــذر و پارکینــگ های 
زیرســطحی حرم مطهر رضوی، این پــروژه به 
طور رســمی به بهره برداری رسید. به گزارش 
آســتان نیوز، با گذشــت زمان به دلیل افزایش 
حجم ترددهــا در زیرگذر حرم مطهــر و تبدیل 
این مسیر به معبری عمومی و اصلی برای تردد 
و از ســوی دیگر با افزایــش اســتفاده از فضای 
پارکینگ های زیرسطحی حرم شاهد افزایش 
آلاینده ها در هوای این محدوده مسقف هستیم، 
در پروژه اصلاح و به ســازی زیرگذر حرم مطهر 
برای انجام تهویه مناسب تر این مسیر تصمیم بر 
این شد تا بررسی مجددی بر روند تهویه در آن 
صورت گیرد. بر همین مبنا و با همکاری هیئت 
علمی دانشگاه های کشور و شرکت های دانش 
بنیان داخلی موقعیت قرارگیری و چیدمان 78 
دستگاه تهویه )جت فن( موجود براساس شبیه 
سازی های نرم افزاری تهویه)CFD( و حرکت 
خودروها به صورتی تغییر یافــت تا آلاینده ها و 
هوای آلوده بــه خروجی هــای زیرگذر هدایت 

و هوای تازه از ورودی ها تامین شــود تا موجب 
تهویه باکیفیت تر در زیرگذر شود.  همچنین در 
زیرگذر و پارکینگ حرم مطهر نیز با اجرای طرح 
جدید اطفای حریق و اجرای لوله کشــی خط 
آتش نشــانی به میزان 5840 متــر و جانمایی 
51 جعبــه آتش نشــانی برمبنــای جدیدترین 
استانداردهای ایمنی در تونل ها صورت گرفته 
است. همچنین با ایجاد راه بند در ورودی های 
زیرگذر، نصب دوربیــن های نظارتی در بخش 
های مختلف، احداث 8 در خروجی اضطراری 
در زیرگذر و پارکینگ و نصــب 8 پرده خودکار 

ضدحریق در خروجی هــای پارکینگ، امکان 
مدیریــت از راه دور و هوشــمند از اتــاق فرمان 
برای هر ســناریوی حادثه و حالــت معمولی و 
اضطرار فراهم شده اســت. یکی از مخاطرات 
اصلی در زیرگذر شــدت نور ناکافــی و کمبود 
نور در این مســیر پرتردد به ویــژه در ورودی ها 
و خروجی هــا بود، برای رفع این مشــکلات در 
طرح جدید با نصب 1815 پروژکتــور به روز و 
فوق کم مصرف در دو سوی محور زیرگذر شدت 
روشنایی از 100 به 450 لوکس افزایش یافت. 
این روشنایی به کمک سنسورهای نورسنج به 

صورت هوشمند خواهد بود و درجات روشنایی 
متفاوتی را متناسب با میزان نور بیرون تنظیم 
می کند و موجب صرفــه جویی در مصرف برق 
می شود. همچنین در طراحی جدید سیستم 
روشــنایی، کوری لحظه ای در هنــگام ورود به 
زیرگذر در زمان روز با افزایش یا کاهش شدت 
نور و یکسان ســازی میزان نور با محیط بیرون 

برطرف می شود.
بهبود و نوســازی کامل آســفالت و اصلاح کف 
ســازی ها، خــط کشــی جدیــد مســیر، ایجاد 
مســیرهای دسترســی خدماتی و اورژانسی، 
اصلاح هندسی و تعریض مبادی ورود و خروج، 
اجرای بیش از 4 هزار متر جدول کشی جدید با 
ارتفاع مناسب، ایجاد گذر امن پیاده در حاشیه 
و نصب 3 دستگاه راه بند در ورودی ها با امکان 
کنترل از اتاق فرمان در دستور کار قرار گرفت 
و تابلوهای اطلاع رســانی مسیرها و تابلوهای 
ایمنی جدیدی مبتنی بر اســتانداردهای روز 
در کل مسیر نصب شد. زیباسازی و نورپردازی 
متناســب با معمــاری و فضــای پیرامونی حرم‌ 
مطهر‌رضوی، هویت بخشــی، رفــع نازیبایی و 
بهبود منظر نیــز از دیگر اقداماتی اســت که در 
راستای سامان‌دهی زیرگذر در دستور ‌کار قرار 
گرفت و در این پــروژه اجرایی شــد. در تمامی 
مراحل اجــرای بی وقفــه این عملیــات بزرگ 
عمرانی توسط سازمان عمران و نگهداری حرم 
هیچ مســیری به صورت کامل مســدود نشد تا 
در عبور و مرور زائران و مجاوران خللی صورت  

نگیرد.

هشدار به اقدامات هنجارشکنانه 
در شب چهارشنبه آخر سال

 معاونت پیگیری حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم 
دادســرای عمومــی و انقلاب مرکز اســتان خراســان 
رضوی درخصــوص چهارشــنبه پایان ســال اطلاعیه 
ای صادر کرد. به گزارش روابط عمومی دادگســتری، 
دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان ضمن هشدار 
جدی به کلیه افرادی که آســایش و آرامش مــردم را در 
روزهای پایانی سال به خصوص چهارشنبه آخر سال به 
مخاطره می اندازند، مؤکداً توصیه و تاکید می کند از آن 
جا که بر اساس قانون مجازات قاچاق اسلحه و مهمات و 
دارندگان سلاح و مهمات غیرمجاز، کسانی که به طور 
غیرمجاز مواد ناریــه و منفجره خریــداری، نگهداری و 
حمل نموده و یا اقدام به توزیع و فــروش این گونه اقلام 
می نمایند مجرم محسوب و مســتوجب حبس از 6 ماه 
تا 2 سال گردیده، همچنین در صورت هرگونه اخلال 
در نظم عمومی ، تخریب امــوال عمومی و یا خصوصی 
وفــق مــواد 618، 675، 676 و 677 قانون مجازات 
اسلامی در برخی موارد می تواند تا مدت 3 سال حبس 
تعزیری را ســبب گردد. لذا در صورت ارتکاب این گونه 
تخلفات با نامبردگان برخورد می گردد. از طرفی ایراد 
هرگونه جراحت و یا آسیب های جسمی، روحی و روانی 
برابر قانون مذکور مستوجب پرداخت دیه و حتی قصاص 
اســت. لذا به کلیه این افراد توصیه می شــود با در نظر 
گرفتن این حجم از عواقب و مجازات ها، از ایجاد زمینه 
برخوردهای قانونی، هنجارشکنی ها و ساختارشکنی 
ها پرهیز کنند تا در روزهای پایانی سال شاهد سوانح، 

حوادث و وقایع تلخی از این دست نباشیم. 

خبر مرتبط


